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B e t æ n k n i n g  

over » 

Forslag til Lov om flere Domaine-Eien- 
domnies Afhceudelsrx 

Asgiven af Landsthirtgets Udvalg. 

Ifølge det ærede Landsthings Beslutning 
lave llndertegttede at afgive Betænkning over 
zet Thinget foreliggende Forslag til Lov om 
lere Dornaine-Eiendommes Afhændelse. 

Det er, efter vor Formaning, utvivlsomt, 
et flere af Statens Eiendomme egne sig til 
elfhændelse snarest muligt, naar en saadan kan 
kee paa en nogenlunde fordeelagtig Maade. 
Vort Hverv bliver derhos nærmest at yttre os 
om, hvorvidt det maatte være kjensigtstrmssigt 
at forsøge de i det her omhandlede Lovforslags 
51  specielt uoevnte Eiendomme afhændede i 
uceste Finantsaan Vi skulle, efter i den Hen- 
seende at have gjort os bekjendte med de paa- 
gjældende Sager og efter at have confereret 
med Domainedireeteurem tillade os i at Kort- 
hed at fremsætte vore Vetncerkninger med Hen- 
syn til hver af disse Eiendomme især. « 

Hvad saaledes 
l. Arresodals Hovedbygning med Sidebyg- 

ninger og Haver 

angaaer, da er der, efter vor Formeuing, isøle- 
de i Motiverne til det Folkethinget fra Regje- 
ringen forelagte Lovudkast udhcevede Omstæn- 
digheder, al Anledning til at ønske denne Eien- 
dom snarest muligt ashcendet Det, der, faa- 
vidt vi skjønne, kunde vække nogen Betænkelig- 
hed mod Betimeligheden af en saadan Afhæn- 
delse for Øieblikket, er, at det kunde ansees 
tvivlsomt, om man, ved at opbyde Eiendomme 
af den her omspurgte Beskaffenhed til Salg 
under de nuvceretide Consonanter, kunde vente 
at opnaae en nogenlunde passende Priis,  og 
det i Scerdeleshed naar man tager i Betragt- 
ning, at det ved denne Eiendoms Salg vilde 
blive nødvendigt at skaffe Skovrideren paa det 

frederiksvcerkske Skovdistrsict en« anden Embeds- 
bolig. Imidlertid troe vi, efter hvad Donrai- 
»uedirecteuren har meddeelt os, deels om et 
ham paa Eiendommen gjort Bud, deels om 
Muligheden af at indrette en Skovriderbolig i 
en anden Staten tilhørende Bygning paa Fre- 
deriksvaerls hvorved Vekostningetsne i faa Hen- 
seende vilde blive betydeligen nedsatte, at burde 
tilraade, at Ashaendelsekt af Arrefodal med Til- 
liggende forsøges i mrste Finantsaaru 

ti. Afhaendelsen af de 2de Magazinbyg- 
ninger ved Anneberggaard i Odsherred, troe 
vi ubetinget at burde tilraade forsøgt i nys- 
nævnte Aar. De ere, efter den Maade, 
hvorpaa Jordebogsafgiftertie paa det odsher- 
redsle Gods nu oppebcrres, uuødveudige, og 
kræve, navuligen den ene, en i Forhold til 
hvad der erholdes ved at bortleie den, altfor 
betydelig aarlig Bedligeholdelsesudgist 

tll. Med Hensyn til Silkeborg Hovedbyg- 
ning med det Statskassen tilhørende Tilliggende 
af Udbygninger, Jorder og Vandkraft, maae 
vi derimod udhæve Følgende: 

De Eiendomme, om hvis Salg her kan 
blive Spørgsmaal, ere fornieentligexu 

1. Hovedbygningen; 

«2. tvende Sidelcengder og en Lade; 

3. den til Hovedbygningen horende Have og 
tvende Vcengerz 

4. de til Hovedgaarden horende Jorden som 
ei ere overladte den paa Silkeborg etable- 
rede Handelsplads; 

S. en liden Strækning Jord mellem den ostre 
C Sidelængde og RntnstrupVLlaens vestre 

Side hen til Chausseen, samt en Plads 
paa den anden Side Ehausseem hvilke 
Pladse ere reserverede til et Fabrikanlæg, 
hvortil derhos er forbeholdt 20 Hestes 
Vandkraft. 

Af disse forskjellige Eiendomme er imid- 
lertid: : 


